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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL 2 hafta önce gördüğü 7.2690 seviyesindeki tarihi zirvesinden 7 seviyesinin altında 

düşüşünü sürdürüyor. 

Dolar/TL 6.9'nin de altına gerileyerek 20 Nisan'dan beri en düşük seviyede güne başlarken 

bankacılar haftanın en önemli gelişmesinin TCMB'nin faiz kararı olacağını belirtiyor. 

Piyasada bir swap anlaşması sağlanıp sağlanamayacağı yatırımcı güveni açısından yakından 

takip edilirken yatırımcılar Türkiye'nin ticaret ortaklarından kısa vadede bir dizi swap anlaşması 

sağlayacağını öngörüyorlar. Bu beklenti TL'ye de değer kazancı olarak yansıyor. 

Reuters'ın geçen hafta yayımlanan özel haberinde yer alan yetkililerin verdiği bilgiye göre 

Ankara yeni döviz takas hattı, yani swap hattı kurmak için Tokyo ve Londra ile görüşürken var 

olan swap imkanının hacmini artırmak için Beijing ve Katar ile de temas halinde, şeklinde haber 

yapmıştı. 

Dolar/TL bu sabah güne 20 Nisan'dan beri ilk kez 6.8805'e gerileyerek başladı. Kur 

6.8830/6.8950 seviyesinde işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında TL 7.1642/7.1768, euro/TL 

7.4448/7.4588, gbp/TL 8.3244/8,3303 seviyesinde işlem görüyor. 

PPK HAFTANIN EN ÖNEMLİ GÜNDEMİ 

Merkez Bankası 21 Mayıs'ta PPK toplantısı düzenleyecek. Bankanın faiz indirimlerine devam 

etmesi bekleniyor. 

TCMB Murat Uysal başkanlığındaki son sekiz PPK toplantısında toplam 1,525 baz puanlık faiz 

indirimine gitti, politika faizini %24'ten %8.75'e kadar düşürdü. Banka koronavirüs öncesi 

indirimlerde sona gelindiği mesajı vermeye başlamıştı. Piyasa beklentisi de siyasilerin çağrısı da 

tek hanede oluşmaya başlamıştı. 

Koronavirüs öncesi bu dönemde TCMB'nin faiz indirim hızı da yavaşlamıştı. 425, 325, 250 baz 

puan gibi yüksek bazlı indirimlerden 50 baz puanlık indirimlere geçilmişti. Koronavirüs sonrası 

ise PPK metninden faiz indirimlerinde sona gelindiği şeklinde algılanabilecek söylemler çıkarıldı. 

İndirimlerin boyutu da son iki toplantı itibarıyla yeniden hızlanarak 100 baz puana ulaştı. 

TL İŞLEMLERİ AZALIYOR 

BDDK'nın Mayıs ayı başında bankalara swapların yanısıra plasman, depo ve repo gibi bazı 

yurtdışı TL işlemlere de sınırlamalar getirmişti. BDDK'nın sınırlamalarının hemen ardından 

yurtiçinde bazı aracı kuruluşlar, müşterilere sunulan platform işlemlerinde alış satış arasındaki 

farkın (spread) açılması nedeniyle TL işlemlerini askıya almışlardı. 



Benzer şekilde Clearstream de Bridge platformunda TL ile ilgili işlemleri artık yapılamayacağını 

belirtti. 

Gelecek Partisi'nden İbrahim Turhan süreci, "Yetkililer her ne kadar aksini söyleseler de fiiliyatta 

Türkiye ekonomisi adım adım dışa daha az açık hale geliyor." söylemiyle eleştirdi. 

TL sert değer kayıpları ardından son bir kaç gündür gelişmekte olan ülke para birimlerinden 

biraz daha iyi bir performans gösteriyor. 

BÜTÇE AÇIĞI VE HAZİNE BORÇLANMASI REKOR ARTIŞTA 

Hazine'nin bütçe açığındaki artışla beraber yüklü borçlanmaları da geçen hafta altın ihracı ile 

devam etti. Aylık borçlanma da Nisan ayından sonra Mayıs'ta da hedeflerin iki katına yaklaştı. 

Hazine bu ay 30 milyar TL'lik hedefine karşın 53.7 milyar TL borçlanma gerçekleştirdi. İhaleler 

devam ediyor.  

BDDK'nın bankaları daha çok kredi vermeye, tahvil alımına gitmeye ya da TCMB ile swap 

yapmaya yönelten kararı ile TL cinsi tahvil getirilerinde sert düşüşler sonrası daha yatay sınırlı 

yükseliş yönllü bir seyir görülüyor. Ancak lokal bankaların tahvil ilgisi devam ediyor. 

Merkez Bankası da tarihinin en hızlı tahvil alımlarını da sürdürüyor. 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden 

bu yana en yüksek seviyeye geldikten sonra bir miktar gerilemişti. Yılın başında 20 ayın en iyi risk 

iştahına işaret eden 240 puanda bulunan CDS bugün 615/635 seviyesinde bulunuyor. 

Gösterge 10 yıllık tahvilde ise Cuma günü son işlem %13.21 bileşik seviyesinde gerçekleşti. 

Asya borsaları, S&P 500 endeksi vadeli kontratlarının yükselişi ve ülkelerin ekonomilerini tekrar 

açmaya başlamasının resesyondan çıkılabileceğine dair umutları artırmasıyla petrol fiyatlarının 

beş haftanın zirvesini görmesinin ardından yükseldi. 

New York, İtalya, İspanya gibi salgının merkezi haline gelen pek çok ülke ve şehir kısıtlamaları 

aşamalı olarak kaldırırken yaz aylarının gelmesiyle beraber çok sayıda ülke de koronavirüs tecrit 

önlemlerini kaldırmaya başladı. 

ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell haftasonu verdiği bir röportajda temkinli bir 

tutum takınarak ABD ekonomisinin iyileşmesinin gelecek yıla sarkabileceğini ve tamamen 

düzelmenin koronavirüs aşısının çıkıp çıkmayacağına bağlı olduğunu söyledi. (Full Story) 

Japonya ekonomisinin birinci çeyrekte yıllık %3.4 daralması dünyanın üçüncü büyük 

ekonomisinin resesyona girdiğini doğruladı. 

Çin ile ABD arasındaki ticaret gerilimi Çin'in dün ABD'nin Huawei'ye karşı getirdiği kurallara karşı 

olduğunu açıklamasıyla devam ederken belirsizliği artırıyor. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.4 yükselirken, Japonya'nın 

Nikkei endeksi %0.6 artış kaydetti. Çin lokomotif hisseleri %0.3 yükseldi. S&P 500 endeksi vadeli 

kontratları ESc1 %1.1 artış kaydetti. 

 

 



PARİTELER 

➢ USD/TRY 
Geçtiğimiz haftayı satıcılı seyirde kapatan kur tarafında ise bu haftada; 6.80-6.94 bant 
hareketliliğini takip edeceğiz. Bu noktalarda oluşabileclek kırılımlar hareketliliğin seyri açısından 
önemli olabilir. Nitekim kur tarafında satış yönlü işlemlerin derinlik kazanması halinde 6.75 
seviyeleri gündeme gelebilir. Şayet bu noktada özellikle yurt içi tarafta son zamanlarda gündem 
maddesi olan swap anlaşması'na yönelik gelebilecek pozitif haber akışları hareketliliği destekyebilir. 
Aksi takdirde oluşabilecek yukarı yönlü hareketliliklerde 6.9400, 6.9750 ve 7.0000 direnç seviyeleri 
takip edilebilir. 
 

 
 

➢ EUR/USD 
Paritede geçtiğimiz uzun zamandır takip ettiğimiz 1.0800 - 1.1000 bant aralığında hareketilik 
devam etmekte. Paritede yön tayin edebilmemiz için bu noktalarda yaşanabilecek kırılımlar 
önemli olacaktır. Şayet paritede satış yönlü işlemlerin derinlik kazanması ile beraber 1.0800 ana 
destek seviyesinin geçilmesi halinde 1.0700 seviyeleri ve hareketliliğin devamlılığında ise; 1.0650 
seviyesi hedef haline gelebilir. Ancak oluşabilecek toparlama hareketinde özellikle 1.1000 
üzerinde kalıcılık sağlanması yukarı yönlü hareketliliğe ivme kazandırabileceği gibi 1.1200 
seviyelerinin yeniden gündeme gelmesine neden olabilir. 

 



➢ GBP/USD  
Parite tarafında oluşan satış baskısı sonrasında yeni haftanın ilk işlem gününe toparlanma 
eğiliminde başlangıç yaptık. Şu anda 1.2100 destek seviyesi civarında bir fiyatlama hakim. Bu nokta 
üzerinde tutunma sağlanması halinde 1.2200 direnç seviyesi toparlanma hareketinin devamlılığı 
açısından önemli olacaktır. Ancak parite satış yönlü işlemlerin derinlik kazanması durumunda ise; 
1.2065, 1.2020 ve 1.1975 destek seviyeleri gündeme gelebilir. 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları, ABD'de geçen hafta açıklanan ve zayıf gelen Nisan ayı perakende satışlar verisinin 

koronavirüs salgınının ABD ekonomisine ne kadar çok zarar verdiğini ortaya koymasıyla %1'in 

üzerinde yükselerek yaklaşık son 7 yılın en yüksek seviyesini gördü. 

Altının spot piyasadaki ons fiyatı XAU= %1.1 artışla Ekim 2012'den beri en yüksek seviyesini 

görerek 1,760.85 dolarda işlem gördü. 

 



➢ PETROL 
Petrol fiyatları üretim kesintileri ve kaldırılan koronavirüs önlemlerinin ardından talebin kademeli 
olarak artacağına dair sinyallerle varil başına 1 dolardan fazla yükseldi. 
 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %3.3 yükselerek 33.56 dolarda işlem gördü. 
ABD hafif ham petrolü CLc1 %4.4 artışla 30.72 dolarda seyrediyor. 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 

 
Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.                             

  Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü, 
 

Dilek Kemancıoğlu (Müdür)                  TEL:   2274671    

Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)            TEL:   2275153 

Talay Ayhun (Kıdemli Şef Yardımcısı)      TEL:  2275153  

Melih Bulak (Kıdemli Şef Yardımcısı)       TEL:  2280333  (Dahili-206) 

Emete Özsaltık (Kıdemli Şef Yardımcısı)  TEL:   2280333 (Dahili-207)  

Emine Gülakdeniz (Şef Yardımcısı)           TEL:   2280333 (Dahili-205) 


